# Boletín Oficial DEL Obispado de Osma

—•—•—•—

Año LXIII. 1.º DE JULIO DE 1922. Núm. XIII.

---

SUMARIO: Motu Proprio de S. Santidad sobre la Propagación de la Fe.—Conferencias Eclesiásticas: Cuestionario para el mes de julio.—Sagrada Congregación de Seminarios.—Reglamento para los Seminarios.—Confederación Nacional Católico-Agraria: Sobre fiestas centenarias de la canonización de San Isidro Labrador. Bibliografía —Suscripción.

---

## ACTA PII PP. XI

MOTU PROPRIO

DE PIO OPERE A PROPAGATIONE FIDEI AMPLIFICANDO

PIUS PP. XI

Romanorum Pontificum id hoc maxime versari curas planum est oportere, ut sempiternam animarum salutem, Iesu Christi regno per orbem terrarum dilatando, quaerant, quandoquidem divinus Ecclesiae Conditor apostolis suis sic mandavit: *Euntes docete omnes gentes;* (1) *Praedicate Evangelium omni creaturae.* (2) Id Petrus, id successores eius numquam praetermisserunt: eamque ipsam ob causam, quo tempore ex parte virorum industria et labor, maria pervesti-

(1) Matth., XXVIII, 19.—2 Marc., XVI 15.

gando, ignotas regiones invenerat, atque ad novos populos aditum hominibus apostolicis patefecerat, decessor Noster illustris Gregorius XV, sapienter existimans, ut eius Acta loquuntur, «principium pastoralis officii caput esse propagationem Fidei Christianae», sacram Congregationem Propagandae Fidei instituit, quo quidem immensum plane opus apostolatus apud infideles melius promoveretur. Huius enim Congregationis est cum missionarios in omnes partes dimittere eosque pro locorum rationibus disponere, tum personis institutisque et consilio et re praesto esse, omnia denique praestare, quaecumque, ad subveniendum Missionum necessitatibus, studium apostolatus ac multiplex Christi caritas suaserit. Quod vero proprie attinet ad rerum externalium subsidia, quae ad Missionum catholicarum bonum quamquam potissima non sunt, magnum tamen momentum habent, ea olim decessores Nostri largiter ipsi praebuerunt. Accedebat, ut principes christiani, opinione quoque adducti scilicet non exiguarum omnis generis utilitatum, quas suis regnis nationibusque obventuras sperabant, magnis easdem Missiones liberalitatibus adiuvarent. Nunc autem alia prorsus conditione ac fortuna haec Apostolica Sedes utitur, ut constat; neque ei iam ad Ecclesiae sanctae fines proferendos multum licet rerum publicarum largitate confidere.

Ceteroqui numquam fortasse alias tantus exstitit in populo christiano animorum motus ad provehendas Missiones, quantus nuper excitatus est, ex quo decessor Noster desideratissimus, Benedictus XV, Litteras Encyclicas *Maximum illud* ad orbem catholicum ea de causa dedit. Nimimum optimo diligentissimoque Pontifici tam acerba laborum ac dolorum perpresso, dum diuturnum bellum mansit, ac deinde pace Europae suadenda propinquum defatigato, Dei benignitate hoc est oblatum solaci, ut in Africa, in Asia, in America certis argumentis prospiceret Evangelicae praedica-

tionis successus multo feliores, quam antea, mox futuros.

Nos vero quos eadem tenet atque alit exspectatio, Nostrum intelligimus esse rei nulla deesse ope, ob eamque causam curare perdiligenter, ut et quae ille sapientissime praescripsit, religiose serventur, et quibus Missionarii nostri subsidiis indigent ad melius elaborandum, ea illis abunde suppetant. Subsidia quidem, quae externis in bonis consistunt, solent religiosorum familiae, pro suis quaeque Missionibus, ex populo christiano conquirere: populus autem, vel fidei amore caritatisque studio motus vel alio etiam honestissimo sensu, dat non invitus, atque in nonnullis nationibus affluenter. Verum neque haec stipes corrogandi ratio accommodata est singularum Missionum necessitatibus, neque per eam licet aequabiliter atque ordine universas administrare Missiones maiore cum earum emolumento ac stabilitate.

Quaecumque igitur inventa sunt genera particularibus Missionibus opitulandi, Nos, aequa ac decessores Nostri, comprobantes, habemus in animo catholcarum Missiendum universitati, certa ratione et via, ex catholici orbis collatione, consulere, ita quidem ut et corrogatae apud omnes nationes ab omnibus, quotquot sunt, Ecclesiae filiis vel minutae stipes in unum acervum, universe Missionibus tuendis destinatum, colligantur, et haec pecunia omnis, potestati quidem arbitrioque commissa Nostro dumtaxat et Sacrae Congregationis Christiano nomini propagando, per delectos a Nobismetipsis viros, in omnes distribuatur Missiones, pro uniuscuiusque necessitate.

Iam vero cogitantibus Nobis quo pacto id propositum efficiamus, feliciter occurrit praeclarum illud Lugdunense Opus a *Propagatione Fidei* nuncupatum, quod abhinc ipsis centum annis homines aliquot pietatis caritatisque laude spectatissimi considerunt! Nemo est qui singularia promerita instituti huius ignoret; quod

quidem inter Galliae catholicae recentiora ornamenta et decora numerari debet; hoc enim societatis vinculo colligati, mirabile est quam multi ex omni ora ac parte terrarum Missiones catholicas adhuc suo et stipis auxilio et piae precationis suffragio iuvare consueverint. Quapropter magnis pontificalis indulgentiae muneribus ac privilegiis Opus, de quo loquimur, cumularunt decessores Nostri, praecipueque Gregorius XVI Apostolicis Litteris *Probe nostis* die xv augusti MDCC-CXL, et Leo XIII Epistola Encyclica *Sancta Dei civitas* die III decembris MLCCCLXXX, omnibus Episcopis universoque fidelium gregi honorificentissimis verbis commendarunt. Nobis autem hoc loco dilaudare libet utriusque Consilii, Lugdunensis et Parisiensis, a quibus gubernatur, prudentiam maxime et aequitatem in adiuyandis non iis tantum Missionibus, quas nobilissima Gallorum gens, pro tradito a maioribus Fidei sanctae custodienda ac promovenda studio, usquequamque constitutas habeat, verum etiam, quas ceterae gentes, Iesu Christi spiritu in certamen honestissimum instinctae, condiderunt.

Ob eam igitur, quam memoravimus, causam, potius quam aliquid novi inveniamus, faciendum videtur, ut ipsum Opus *Propagationis Fidei*, sede eius in hanc aliam Urbem, totius Ecclesiae caput, translata, aptius a Nobis reddatur ad mutata tempora, Nostraque ornatum auctoritate, Pontificale fiat instrumentum stipibus fidelium ad usum Missionum universarum colligendis. Idque Nos effecturi sumus eo libentius quia qui tum Lugduni tum Lutetiae Parisiorum huic Operi praesunt, datis ad Nos pientissimis litteris professi sunt se, ut filios Ecclesiae observantissimos, magna amplexuros voluntate, quidquid posthac de re sibi suisque civibus carissima haec Sedes Apostolica decreverit. In quo quidem lectissimi viri se et catholica professione et Gallico nomine dignos praebuerunt, cum aperte ostenderint tanti apud se esse dare operam regno Iesu

Christi in terris amplificando, ut ceteras res; vel quas recte meritoque diligunt, posthabere non dubitent. Nos vero huiusmodi animi habitum eumque non modo eorum proprium sed communem catholicorum hominum ex Gallia, sic probamus ut *in faciem Ecclesiarum* vehementer commendemus.

Itaque de Apostolicae petestatis plenitudine, Motu proprio et certa scientia, haec statuimus et sancimus:

I. Pium Opus a *Propagatione Fidei*, in novam formam redactum, iam nunc Romae esto apud Sacram Congregationem de Propaganda Fide, ut ipsius Apostolicae Sedis sit instrumentum ad fidelium stipes undique cogendas easque erogandas in usum omnium Missionum catholicarum.

II. Operi universo Consilium praesidebit, a Nobis per eamdem Sacram Congregationem electum ex Cle-ro earum nationum, quae sollemne habeant certam pecuniae vim in Opus conferre.

III. Natio Gallica, utpote quae ipsum Opus, de quo agitur, pepererit, atque in traducendis ad fidem barbaris utilissime semper laboraverit, Generalis Consilii praecipuo quodam iure particeps esto.

IV. Pium Opus itemque Generale Operis Consilium quem ad modum dirigi oporteat, gemina lege, his adjuncta Litteris, statutum est.

V. Consilia uniuscuiusque Nationis centralia, quae dicuntur, ad has Nostras leges, de sententia Generalis Consilii, sua ipsorum statuta exigant. Quod sicubi huiusmodi Consilia desiderentur, ea quam primum Episcopi instituenda curabunt. Ubi autem res iam simili instituto adsit, quamquam alio nomine, eorumdem erit efficere ut, omni sublato discrimine, ad hoc Opus redigatur; vehementer enim in hoc genere ad fructum uter est, ubique, quantum locorum varietas patitur, teneri aequabilitatem.

Nos equidem, patrocinio freti Mariae Virginis Immaculatae, atque Apostolorum Principum Petri et Pau-

li, illius quoque magni Fidei Catholicae propagatoris, Francisci Xaverii, huius sodalitatis patroni caelestis, ex divina benignitate iam fore confidimus, ut quod decessori Nostro optatissimum fuit (1) hoc ipsum Opus a *Propagatione Fidei*, itemquē alia duo a *Sancta Infantia* et a *Sancto Petro Apostolo* ad Cleri indigenae institutionem, quae Opera haec Apostolica Sēdes agnoscit sua, laetabile iam capiant incrementum. Pro certo autem habemus Episcopos ceterosque sacerorum Antistites in hac causa omnem operam studiumquo, apud suam quemque Ecclesiam, Nobis natueros, adhibita in primis *Consociatione Cleri Missionaria*, quae dicitur: quam Consociationem, mirifice sane opportunam, Nobisque non minus ac decessori Nostro probatam, si quidem apud se desit, condere maturabunt.

Quaecumque vero his Litteris statuta a Nobis sunt, ea omnia firma et rata esse iubemus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die III mensis maii, in festo inventionis S. Crucis, MCMXXII, Pontificatus Nostri anno primo.

PIUS PP. XI.

---

## COLLATIONES ECCLESIASTICAE

---

PRO COLLATIONE DIEI 13 JULII 1922.

Herodotus, sacerdos Cupiensis, in hanc dioecesim veniens, in die 28.<sup>a</sup> junii proxime elapsi officium S. Irenaei recitare noluit, quia in Officiali Ephemeride sua e dioceseos nondum ab Episcopo talis obligatio promulgata fuerat, imo quamvis fuisse promulgata, ego, inquietus, non recitassem, quia jam taedet de tot

---

(1) Benedictus XV, in Litt. Enegel. Maximino illud.

ejusmodi variationibus, quas plerique in mea regione clerici et forsitan episcopi non acceptant. Praeterea, adjiciebat, talis obligatio, si qua sit, levis ad summum erit vel mere poenalis.

Quaeritur: Quid sit legis promulgatio, et quatenus requiratur?— Quomodo promulgantur leges pontificiae et episcopales?— An leges ab Apostolica Sede latae obligent statim ac promulgatae sunt?— Utrum ad legis vigorem necessaria sit acceptatio sive fidelium sive Pastorum?— Quid dicendum de vi obligationis legum?— Quandonam legum materia censenda sit gravis?— Quandonam legis etiam levis violatio evadat ex contemptu gravis?— An obliget in conscientia applicatio legis seu sententia, quae fundatur in falsa facti praesumptione?— An excusationes ab Herodoto allegatae sint rationabiles?— Utrum demum hoc anno officium S. Irenaei obligaverit?

### *Quaestio Liturgica*

Quaenam specialia in missa cum expositione Smi. prae oculis sint habenda?

---

## SECCION CANONICO-LITURGICA

---

*Sagrada Congregación de Seminarios  
y Universidades de estudios*